22
Галогенные лампы накаливания Navigator серии NH
23
Галогенные	 лампы	 накаливания	 –	 это	 высококачественный	 источник
света.	 Галогенные	 лампы	 	 обладают	 высокой	 светоотдачей,	 отлично
воспроизводят	 цвета.	 Благодаря	 технологическим	 особенностям
галогенная	лампа	накаливания	служит	значительно	дольше	(в	среднем
в	два	раза),	чем	стандартная	лампа	накаливания.	Точная	цветопередача,

дополнительного	оборудования	при	подключении	к	питающей	сети.
Галогенные лампы накаливания Navigator серии NH
Код	продукта Расшифровка	кода
Лампа	с	отражателем
NH-MR11-20-12-GU4 MR		–	тип	колбы
20	–	мощность	(Вт)
12	–	используемое	напряжение	(В)
GU4	–	тип	цоколя
Лампа	капсульная
NH-JC-10-12-G4-CL JC	–	тип	колбы
10	–	мощность	(Вт)
12	–	используемое	напряжение	(В)
G4	–	тип	цоколя
особенность	исполнения	колбы:
CL	–	прозрачная,	FR	–	матовая
Лампа	линейная
NH-J78-100-230-R7s J78	–	тип	колбы
100	–	мощность	(Вт)
230	–	используемое	напряжение	(В)
R7s	–	тип	цоколя
Тип	колбы:
c	отражателем MR,	JCDR,	JCDRC,	PAR,	AR
капсульная JC,	JCD,	JCD9
линейная J78,	J117,	J189,	J254,	J333
Низковольтные	галогенные	лампы 12V
Галогенные	лампы	сетевого	напряжения 230V
Напряжение В
Мощность Вт
Тип	цоколя:
лампа	c	отражателем GU4,	GU5.3,	GU10,	G53
лампа	капсульная	 G4,	G6.35,	GY6.35,	G9
лампа	линейная	 R7s
Диаметр D
Длина L
Потребляемая	лампой	мощность
Используемое	напряжение
Внешний	вид	лампы
Тип	цоколя	лампы
24
Navigator	 NH-MR	 –	 галогенная	 лампа	 с	 дихроичным	 отражателем
и	защитным	стеклом.	Лампа	предназначена	для	работы	с	использованием
понижающего	трансформатора	при	напряжении	12	В.
Колба	 лампы	 изготовлена	 из	 кварцевого	 стекла	 с	 добавками,
экранирующими	 УФ-излучение.	 Защитное	 стекло	 обеспечивает
безопасность	 эксплуатации	 лампы,	 предохраняя	 внутреннюю	 капсулу
и	отражатель	от	попадания	пыли.
Лампа	Navigator	NH-MR	предлагается	в	двух	типоразмерах	колбы	и	цоколя.
Лампа	NH-MR11	выпускается	с	диаметром	колбы	35	мм	и	цоколем	GU4.
Лампа	NH-MR16	имеет	диаметр	колбы	51	мм	и	цоколь	GU5.3.
Цветовая	температура	излучаемого	света	около	3000	К.
Средний	срок	службы	–	2000	часов.
Галогенные лампы накаливания Navigator серии NH
NH-MR11, NH-MR16
Код	продукта Мощность
(Вт)
Напряжение	(В) Тип	цоколя Диаметр	отра-
жателя	(мм),	D
Угол	светового
пучка,	град.
Количество	штук
в	коробке
Штрихкод
NH-MR11 12V
NH-MR11-20-12-GU4 20 12 GU4 35 30 200/10 4607136			94200			4
NH-MR11-35-12-GU4 35 12 GU4 35 30 200/10 4607136			94201			1
NH-MR16 12V
NH-MR16-20-12-GU5.3 20 12 GU5.3 51 38 200/10 4607136			94202			8
NH-MR16-35-12-GU5.3 35 12 GU5.3 51	 38 200/10 4607136			94203			5
NH-MR16-50-12-GU5.3 50 12 GU5.3 51	 38 200/10 4607136			94204			2
GU4 GU5.3
25
Navigator	 NH-JC	 –	 галогенная	 лампа	 с	 колбой	 в	 виде	 капсулы.